
Heidelberg/Weststadt

Freistehendes Mehrfamilienhaus in zentraler Lage –
leerstehend und bezugsfrei

 

Objektnummer: 25018003

 

 
KAUFPREIS: 1.390.000 EUR • WOHNFLÄCHE: ca. 300 m2 • ZIMMER: 11 • GRUNDSTÜCK: 427 m2
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Auf einen Blick

Objektnummer 25018003

Wohnfläche ca. 300 m²

Dachform Walmdach

Zimmer 11

Schlafzimmer 8

Badezimmer 3

Baujahr 1933

Kaufpreis 1.390.000 EUR

Haus Mehrfamilienhaus

Provision Käuferprovision
beträgt 5,95 % (inkl.
MwSt.) des
beurkundeten
Kaufpreises

Modernisierung /
Sanierung

2006

Bauweise Massiv

Nutzfläche ca. 100 m²

Ausstattung Terrasse, Gäste-WC,
Garten/-
mitbenutzung,
Einbauküche, Balkon
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Auf einen Blick: Energiedaten

Heizungsart Etagenheizung

Wesentlicher
Energieträger

Gas

Energieausweis
gültig bis

29.09.2018

Befeuerung Gas

Energieausweis VERBRAUCH

Endenergie-
verbrauch

165.40 kWh/m²a

Energie-
Effizienzklasse

C

Baujahr laut
Energieausweis

2000
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Grundrisse





Dieser Grundriss ist nicht maßstabsgetreu. Die Unterlagen wurden uns vom Auftraggeber zur
Verfügung gestellt. Aus diesem Grund können wir nicht für die Richtigkeit der Angaben

garantieren.



Objektnummer: 25018003 - 69115 Heidelberg/Weststadt

Ein erster Eindruck

Dieses freistehende Mehrfamilienhaus wurde im Jahr 1933 errichtet und befindet sich auf

einem ca. 427 m² großen Grundstück. Die Wohnfläche beträgt ca. 300 m² und verteilt

sich über drei Etagen sowie ein ausgebautes Dachspitz. Zusätzlich stehen im EG sowie

im 1.OG je zwei Balkone zur Verfügung. Das Gebäude wurde zuletzt im Jahr 2006

modernisiert.

Die Immobilie umfasst insgesamt 12 Räume und bietet dank ihrer Raumaufteilung

vielseitige Nutzungsmöglichkeiten. Die drei Hauptwohnetagen setzen sich wie folgt

zusammen: Das Erdgeschoss sowie das Obergeschoss verfügen über ca. 110 m² und

ca. 105,25 m² Wohnfläche. Das Dachgeschoss wurde ausgebaut und bietet eine ca. 85

m² große Maisonette-Wohnung. Die vermietbare Wohnfläche beträgt insgesamt ca.

300,75 m².

Zur Ausstattung gehören Einbauküchen in sämtlichen Etagen. Die Räume im

Erdgeschoss und 1. Obergeschoss sind teilweise mit originalem Eichenparkett versehen.

Eine schalldämmende Isolierverglasung im Erdgeschoss sorgt für eine angenehme

Wohnqualität. Beheizt wird das Gebäude über Gasetagenheizungen.

Die Lage der Immobilie bietet eine gute Anbindung an das städtische Umfeld.

Einkaufsmöglichkeiten, Schulen und öffentliche Verkehrsmittel sind schnell erreichbar.

Der kleine Garten bietet zusätzlichen Außenraum und erweitert die

Nutzungsmöglichkeiten für Bewohner.

Diese Immobilie eignet sich sowohl zur Eigennutzung als auch für die Vermietung.

Für weitere Informationen oder zur Vereinbarung eines Besichtigungstermins stehen wir

Ihnen gerne zur Verfügung.
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Ausstattung und Details

- Freihstehendes Mehrfamilienhaus

- sämtliche Etagen, leerstehend und bezugsfrei

- Baujahr 1933

- Grundstück 427 qm

- Wohnfläche 300 qm

- auf 3 Etagen zzgl. Dachspitz

- kleiner Garten

- zentrale Lage

- Gasetagenheizungen, teilw.

modernisiert

- Einbauküchen in EG, 1.OG und DG

- schalldämmende Isolierverglasung,

EG

- Eichenparkett und Teppichboden

- modernisiert im Jahr 2006

- ausgebautes Dachgeschoss-

Maisonette 85 qm

- Obergeschoss 105,25 qm

- Erdgeschoss 110,50 qm

- Kellergeschoss ca. 100 qm

- Vermietbarer Wohnraum 300,75 qm
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Alles zum Standort

Die Weststadt gehört zu den beliebtesten Stadtteilen Heidelbergs. Ihre besonderen

Vorzüge liegen in ihrer Nähe zum Zentrum, welches in wenigen Minuten fußläufig

erreichbar ist. Dieser Stadtteil wird vor allem von großzügigen Jugendstilhäusern mit

schönen Altbauwohnungen geprägt. Vor allem Familien wie auch gut situierte

Akademiker schätzen die angenehme Wohnsituation. Schulen und Kindergärten, als

auch alle Geschäfte des täglichen Bedarfs, zeichnen die gute Infrastruktur der Weststadt
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